[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ ВТОРОЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.01.2022г. № 1

   О внесении изменений в постановление №7 от 05.02.2019г. «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области на долгосрочный период до 2024 года

            На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 5 статьи 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»:
        1. Приложения 1,2,3,4,5,6 к бюджетному прогнозу муниципального образования Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области на долгосрочный период до 2024 года
  изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста   Файзуллину Н.М.
3. Постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте муниципального образования Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области.

Глава МО Зубочистенский Второй сельсовет:                       Д.Г.Курамшин

Разослано: в администрацию района, прокурору, на сайт Зубочистенского Второго сельсовета.

Приложение № 1
к бюджетному прогнозу
муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района
Оренбургской области на долгосрочный период до 2024 года

Динамика основных показателей бюджета
	Наименование
показателя
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Консолидированный бюджет муниципального образования Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области (далее – консолидированный бюджет)

	Доходы консолидированного бюджета, тыс. рублей,
в том числе:
	3773,9
	4562,7
	5016,7
	8076,5
	4054,3
	4367,5

	налоговые и неналоговые доходы, тыс. рублей
	1241
	1737,5
	2151,8
	2066,5
	1784,0
	1843,0

	безвозмездные поступления, тыс. рублей
	2532,9
	2825,2
	2864,9
	6010,0
	2270,3
	2060,3

	Расходы консолидированного бюджета, тыс. рублей
	3785,8
	3926,8
	4237,4
	8076,5
	4054,3
	4367,5

	Дефицит/профицит, тыс. рублей
	-11,9
	635,9
	779,3
	0
	0
	0

	Дефицит, процентов

	Муниципальный долг муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района  Оренбургской области, тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отношение муниципального долга  муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкий район Оренбургской области (без учета бюджетных кредитов) к налоговым и неналоговым доходам, процентов

Приложение № 2
к бюджетному прогнозу
муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района
Оренбургской области на долгосрочный период до 2024 года

Основные налоговые доходы консолидированного бюджета муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области в 2019–2024 годах

(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Налоговые доходы – всего,
в том числе:
	1241
	1737,5
	2151,8
	1723,0
	1784,0
	1843,0

	налог на доходы физических лиц
	324,0
	994,8
	897,7
	764,0
	813,0
	859,0

	акцизы
	318,0
	298,4
	343,0
	352,0
	360,0
	367,0

	налоги на совокупный доход
	15,0
	47,2
	210,6
	228,0
	232,0
	238,0

	налог на имущество
	405,0
	390,7
	507,8
	378,0
	378,0
	378,0

	государственная пошлина
	6,0
	6,4
	3,5
	1,0
	1,0
	1,0

Приложение № 3
к бюджетному прогнозу
муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района
Оренбургской области на долгосрочный период до 2024 года

Основные налоговые доходы бюджета поселения в 2019–2024 годах

(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Налоговые доходы – всего,
в том числе:
	1241,0
	1737,5
	2151,8
	1723,0
	1784,0
	1843,0

	налог на доходы физических лиц
	324,0
	994,8
	897,7
	764,0
	813,0
	859,0

	акцизы
	318,0
	298,4
	343,0
	352,0
	360,0
	367,0

	налог на имущество
	405,0
	390,7
	507,8
	378,0
	378,0
	378,0

                                                                                                             Приложение № 4
                                                                                                                     к бюджетному прогнозу муниципального
                                                                                                                    образования Зубочистенский Второй сельсовет
                                                                                                                    Переволоцкого района Оренбургской области на
                                                                                                                    долгосрочный период до 2024 года
Расходы консолидированного бюджета в 2019–2024 годах
                                                                                                                                    (тыс. рублей)
	Наименование
показателя
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы – всего,
в том числе:
	3785,8
	3926,8
	4237,4
	8076,5
	4054,3
	4367,5

	общегосударственные вопросы
	1781,0
	1872,1
	1852,8
	2215,3
	1814,9
	1657,8

	национальная оборона
	89,9
	99,7
	101,9
	104,8
	108,3
	112,1

	Национальная безопас -ность и правоохрани- тельная деятельность
	0
	0
	1,5
	0
	0
	0

	национальная экономика
	563,9
	443,6
	500,8
	4101,6
	379,1
	749,1

	жилищно-коммунальное хозяйство
	30,0
	50
	252,5
	1,5
	0
	0

	культура, кинематография
	1297,1
	1437,5
	1503,3
	1628,8
	1628,8
	1628,8

	социальная политика
	23,9
	23,9
	24,6
	24,5
	24,5
	24,5

	условно утвержденные расходы
	0
	0
	0

	98,7
	195,2

Приложение № 5
к бюджетному прогнозу
муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района
Оренбургской области на долгосрочный период до 2024 года

Расходы бюджета поселения в 2019–2024 годах
 (тыс. рублей)
	Наименование
показателя
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы – всего,
в том числе:
	3785,8
	3926,8
	4237,4
	8076,5
	4054,3
	4367,5

	общегосударственные вопросы
	1781,0
	1872,1
	1852,8
	2215,3
	1814,9
	1657,8

	национальная оборона
	89,9
	99,7
	101,9
	104,8
	108,3
	112,1

	Национальная безопас -ность и правоохрани- тельная деятельность
	0
	0
	1,5
	0
	0
	0

	национальная экономика
	563,9
	443,6
	500,8
	4101,6
	379,1
	749,1

	жилищно-коммунальное хозяйство
	30,0
	50
	252,5
	1,5
	0
	0

	культура, кинематография
	1297,1
	1437,5
	1503,3
	1628,8
	1628,8
	1628,8

	социальная политика
	23,9
	23,9
	24,6
	24,5
	24,5
	24,5

	условно утвержденные расходы
	0
	0
	0

	98,7
	195,2

Приложение № 6
к бюджетному прогнозу
муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района
Оренбургской области на долгосрочный период до 2024 года

Предельные расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение
реализации муниципальных программ муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области и на осуществление непрограммных направлений деятельности на 2019–2024 годы

(тыс. рублей)
	Наименование
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы – всего, в том числе:
	3785,8
	3926,8
	4237,4
	8076,5
	3955,6
	4172,3

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории МО Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2016- 2021годы»
	3740,5
	3812,4
	4222,9
	8061,9
	3941,0
	4157,7

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем социальной ифраструктуры МО Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2017- 2028годы»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Комплексное развитие систем транспортной ифраструктуры МО Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2017- 2028годы»

	0
	0
	0
	0
	0

	Непрограммные мероприятия
	45,3
	114,4
	14,6
	14,6
	14,6
	14,6

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ

ВТОРОЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

14

.01.202

2

г.

№

1

О внесении изменений в постановление

№7 от 05.02.2019г. «Об утверждении

бюджетного прогноза муниципального

образования

Зубочистенский Второй

сельсовет

Переволоцкого

район

а

Оренбургской области на долгосрочный

период до 2024

года

На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

подпунктом 4 пункта 5 статьи 11 Федерального закона от 28.06.2014 №

172

-

ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»:

1.

Приложения

1,2,3,4,5,6 к бюджетному прогнозу

муниципального

образования

Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого

район

а

Оренбургской области на долгосрочный

период до 2024

год

а

изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего п

остановления возложить на

ведущего

специалиста

Файзуллину Н.М.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования на

официальном сайте муниципального образования

Зубочистенский В

торой

сельсовет Переволоцкого

район

а

Оренбургской области.

Глава МО Зубочистенский Второй сельсовет:

Д.Г.Курамшин

Разослано: в

администрацию района

, п

рокурору

, на сайт Зубочистенского

Второго

сельсовета

.

АДМИНИСТРАЦИЯ      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ   ВТОРОЙ    СЕЛЬСОВЕТ   ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     От    14 .01.202 2 г.   №  1             О внесении изменений в постановление  №7 от 05.02.2019г. «Об утверждении   бюджетного прогноза муниципального  образования   Зубочистенский Второй    сельсовет   Переволоцкого   район а   Оренбургской области на долгосрочный  период до 2024   года

                   На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  подпунктом 4 пункта 5 статьи 11 Федерального закона от 28.06.2014 №   172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»:            1.  Приложения   1,2,3,4,5,6 к бюджетному прогнозу  муниципального  образования   Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого   район а   Оренбургской области на долгосрочный  период до 2024   год а      изложить в новой редакции.   2. Контроль за исполнением настоящего п остановления возложить на  ведущего  специалиста     Файзуллину Н.М.   3. Постановление вступает в силу после его опубликования на  официальном сайте муниципального образования   Зубочистенский В торой    сельсовет Переволоцкого   район а   Оренбургской области.       Глава МО Зубочистенский Второй сельсовет:                          Д.Г.Курамшин                                                                                               Разослано: в  администрацию района , п рокурору , на сайт Зубочистенского  Второго   сельсовета .